EDITAL Nº 015/2024 – NEAD/UAB/MEC, DE 01 DE MARÇO DE 2024

SELEÇÃO DE TUTORES PARA ATUAR NO CURSO DE GRADUAÇÃO: LICENCIATURA EM

LETRAS PORTUGUÊS E LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA, MODALIDADE

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO, a Comissão de
Seleção  de  Tutores  do  Núcleo  de  Educação  a  Distância  –
NEAD/UNICENTRO e a Coordenação do Curso de Graduação
LICENCIATURA  EM  LETRAS  PORTUGUÊS  E
LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA, modalidade
de Educação a Distância, no uso das suas atribuições,

TORNAM PÚBLICO

A retificação do cronograma da Seleção de Tutores do Curso de Graduação LICENCIATURA EM LETRAS

PORTUGUÊS E LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA, modalidade de Educação a  Distância,

presente no ANEXO I do Edital nº 010/2024 – NEAD/UAB/MEC  passando a vigorar o novo cronograma

que segue:

 ANEXO I

CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADE PERÍODO

FASE 1

1º Inscrição e  postagem de
documentos

> De 30 de janeiro de 2024 até 28 de fevereiro de 2024.
Endereço eletrônico:
https://evento.unicentro.br/site/nead-tutores/2024/1

2º Resultado da homologação > Dia 01 de março de 2024.
Disponível no site: https://ead.unicentro.br/editais

3º Período de interposição de
recursos

> Dia 02 a 04 de março de 2024.
Somente via e-mail nead@unicentro.br

4º Resultado da interposição
de recursos

> Dia 05 de março de 2024.

Disponível no site: https://ead.unicentro.br/editais

1º Avaliação on-line > De 06 de março de 2024.
DISPONÍVEL NAS ABAS  ESPECÍFICAS DA

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

FASE 2

PLATAFORMA LICON/UNICENTRO
https://licon.unicentro.br
OBS: Informações sobre o processo serão enviadas via e-mail
e/ou contato telefônico e Grupo Específico de Whatsapp aos
candidatos aptos a essa fase.

2º Resultado dos aprovados > Dia 07 de março de 2024.

Disponível no site: https://ead.unicentro.br/editais

 3° Período de interposição de
recursos

> Dia 08 de março de 2024.

Somente via e-mail nead@unicentro.br

 4° Resultado da interposição
de recursos

> Dia 11 de março de 2024.

Disponível no site: https://ead.unicentro.br/editais

FASE 3

1º Entrevista on-line > Dia 12 de março de 2024.
O horário e o link serão disponibilizados via edital no
site: https://ead.unicentro.br/editais

2º Divulgação do resultado
final dos candidatos
aprovados

> Dia 13 de março de 2024.
Disponível no site: https://ead.unicentro.br/editais

3º Período de interposição de
recursos

> Dia 14 de março de 2024.
No e-mail nead@unicentro.br

4º Resultado da interposição
de recursos e resultado final

>Dia 15 de março de 2024.
Disponível no site: https://ead.unicentro.br/editais

PUBLIQUE-SE

  Guarapuava, 01 de março de 2024

    Prof. Cleber Trindade Barbosa                             Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
      Coordenador NEAD/UNICENTRO                                                    Coordenadora UAB/UNICENTRO

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://licon.unicentro.br/
http://www.unicentro.br/